海师工字〔2016〕20号

  关于举办“践行高尚师德  争当四有教师”演讲比赛的通知
各二级工会：

为进一步加强师德建设，提升广大教师的师德水平，按照习近平总书记在北师大与师生代表座谈时的讲话精神，争当“有理想信念、有道德情操、有扎实知识、有仁爱之心”新时期“四有”好教师的要求。经研究决定，由校工会主办、初等教育学院承办、文学院协办“践行高尚师德，争当四有教师”为主题的演讲比赛。现就有关事项通知如下：

    一、演讲主题

践行高尚师德  争当“四有”教师

二、比赛时间和地点

2016年10月28日；邵逸夫音乐厅（暂定）

三、参赛人员

各单位选派1名在职教师或干部参赛。

四、参赛要求

1、参赛选手以第一人称讲述自身在教育教学成长过程中的经历、人生感悟或教育故事（案例）。演讲内容要突出爱生、敬业，展示当代教师的良好精神风貌。

2、演讲稿需原创。

3、主题突出，贴近实际，真实可信。

4、语言精炼生动，表达流利。

5、使用普通话脱稿演讲，时间控制在6分钟以内。

6、出场顺序抽签确定，现场服从工作人员安排。

五、奖项设置

本次演讲比赛按照评委现场打分高低评定奖项。

奖项设置：一等奖2名，二等奖5名，三等奖8名。对获奖个人颁发证书和奖励。

六、其他事项

1、各单位10月24日前将参赛人员名单和演讲稿（电子稿）报校工会。

联系人：郑晓莉   电话：65882909

2、每个单位可凭正规发票报销1000元比赛经费（发票单位名称：海南师范大学工会）。

   3、各单位要把这次演讲比赛作为一项重要工作，高度重视；要对参赛选手素质、演讲内容、普通话水平等认真把关，确保演讲比赛的质量和效果；同时要加大身边劳模、优秀教师的宣传力度，教育和引导广大教师学为人师，行为世范，全面提升教师队伍素质，努力推进我校综合改革发展。

七、未尽事宜另行通知。

                                                             海南师范大学工会

                             2016年10月12日

附件：演讲比赛评分标准：

   1、演讲内容：40分

要求演讲内容紧扣主题，主题鲜明深刻，思想健康，积极向上，语言流畅，富有真情实感。

2、语言表达：20分

要求脱稿演讲，声音洪亮，口齿清晰，普通话标准，语速适当，表达流畅，激情昂扬；讲究演讲技巧，动作恰当。未脱稿演讲的选手扣5分。

3、形象风度：10分

要求衣着整洁，仪态端庄大方，举止自然、得体，体现朝气蓬勃的精神风貌；上下场致意、答谢。

4、综合印象：10分

由评委根据演讲选手的临场表现作出综合演讲素质的评价。

5、现场效果：10分

要求现场感染力强，观众反应热烈。

6、时间限制：10分

每名选手时控制在6分钟内，不符合时限要求者，视具体情况按照规则扣1至5分。

抄送：学校党政领导。
中国教育工会海南师范大学委员会    2016年10月12日印发
（共印120份）
PAGE
- 1 -